ESTADO DO RIO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

 PROPOSIÇÃO – MODALIDADE

 O Vereador ELIZERIO ESPANHOL,
requer que Vossa Excelência encaminhe o
termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de
Crissiumal:

 Reitera o pedido para que ao Executivo municipal estude a possibilidade de instalação
de um toldo no acesso a nova farmácia do Posto de Saúde.

 Friso que o acesso à farmácia é feito por acesso sem cobertura, e virtude das
constantes chuvas que têm ocorrido se torna dificultoso
dificuldades de locomoção.

 Ainda, com as recentes chuvas, e com a chegada da estação do inverno, a condição de
ida à farmácia se torna cada vez mais difícil e também mais perigosa.

 Requer seja dada celeridade a proposiç
população.

Crissiumal, 28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta subscreve,
que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos

§ único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

ue ao Executivo municipal estude a possibilidade de instalação
de um toldo no acesso a nova farmácia do Posto de Saúde.

Friso que o acesso à farmácia é feito por acesso sem cobertura, e virtude das
constantes chuvas que têm ocorrido se torna dificultoso o acesso a idosos e pessoas com

Ainda, com as recentes chuvas, e com a chegada da estação do inverno, a condição de
ida à farmácia se torna cada vez mais difícil e também mais perigosa.

Requer seja dada celeridade a proposição, eis que vem de encontro aos anseios da

Crissiumal, 28 de agosto de 2025.

      ELIZERIO ESPANHOL
                                                            VEREADOR PL

GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

com assento nesta Casa, que esta subscreve,
indicação, nos

§ único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

ue ao Executivo municipal estude a possibilidade de instalação

Friso que o acesso à farmácia é feito por acesso sem cobertura, e virtude das
o acesso a idosos e pessoas com

Ainda, com as recentes chuvas, e com a chegada da estação do inverno, a condição de

ão, eis que vem de encontro aos anseios da

Data de criação do documento: 28/08/2025 às 11:16:49

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LGE        2GX        LZ5        E76

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LGE-2GX-LZ5-E76

		2025-08-28T11:29:51-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas